< t>NCLlCA<> UíJ Í AS I liLO - tS

mwhIL

M
«q9 DE IV)

DECRETO N° 3.027/2017

APROVA O PLANO ANUAL DE AUDITORIA

INTERNA - PAAI PARA O EXERCÍCIO DE

2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, no Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei n° 1.524/2012 de 03/01/2012,
regulamentada pelo Decreto n° 2.159/2013 de 14/05/2013; Instrução Normativa
n. 002/2013, aprovada pelo Decreto n. 2.171/2013 e o Manual Técnico de
Auditoria Interna, aprovado pelo Decreto n° 2.988/2017, que dispõem sobre o
Plano Anual de Auditoria Interna;

DECRETA:

Ari. 1° - Fica aprovado o Plano Anual de Auditoria Interna para o exercido
de 2018 que dispõe sobre as necessidades de gerência e planejamento dos
trabalhos de Auditoria a ser desenvolvido pela Unidade Central de Controle
Interno;

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Conceição do Castelo - ES, 26 de Dezembro de 2017.

CHRISOIÁNO SPADETTO

Prefeito Municipal